
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 364 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, TERÇA-FEIRA 23 DE JULHO DE 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

SUMÁRIO 

 
PÁGINA 01 
 
PORTARIANº043/2024     
 
PORTARIAN°044/2024                                                                       
  
                   

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PORTARIANº043/2024                                                                      DE 23 DE JULHO DE 2024 

 

“Dispõe sobre concessão de 
licença para tratar de assuntos de interesse 
particular sem remuneração de servidor de 
cargo efetivo da Prefeitura Municipal de 
Darcinópolis e, dá outras providências”. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado 

do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO os termos da Lei nº 334/2014, de 08 

de maio de 2014 (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos de 

Darcinópolis) e, atendendo a requerimento da parte interessada. 

  R E S O L V E: 

  Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JOSÉ NICÁCIO PEREIRA 

DE SOUSA, Motorista, CPF: 992.232.731-49, lotado na Prefeitura Municipal, 

LICENÇA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES, sem 

remuneração, pelo período de 03 (três) anos, a partir de 23/07/2024 à 

23/07/2027. 

  Art. 2º - Esta licença poderá ser interrompida a qualquer 

tempo, no interesse do serviço. 

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETEDO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, aos 23 

(vinte e tres) dias do mês de julho (07) do ano de 2024. 

 

JACKSONSOARES MARINHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIAN°044/2024                                                                      DE 23 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

“Dispõe sobre EXONERAÇÃO de 

Servidor em Comissão da Prefeitura 

Municipal de e, dá outras 

providencias”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno 

do Município de Darcinópolis/TO. 

R E SOLV E: 

Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo comissionado de 

DIRETORA DE  ABASTECIMENTO DE ÁGUA, junto à Prefeitura Municipal de 

Darcinópolis/TO, a partir da data de 23 de julho de 2024, a Servidora: ANDRESSA SILVA 

DOS SANTOS,CPF:085.690.381-78. 

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.3º-Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, 

Estado do Tocantins, aos 23 

(vinte e três )dias do mês de julho(07) do ano de 2024. 

 

 

JACKSONSOARESMARINHO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 


